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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 02/03/2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER MIRANDA
MBIEMER RIRA

ATESI REXHEP

AMESI VEZIRE
DATELINDJE 11.03.1981
VENDLINDJE SUTAJ, LIBRAZHD
VENDBANIM PRRENJAS

NR. ID 115311173A

B. Gjeneralitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pé&rdorur njé gjeneralitet tjetér,
gofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gfeneraliteli sipas késaj pike, g8 mund & pengojé verifikimin sipas
dispozitave t& ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER -

ATESI |

AMESI - e -

DATELINDJE -

VENDLINDJE -
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Unég, ife nénshkruari /a MIRANDA REXHEP RIRA kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a)__Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b). Parsqyirim_i'i t& dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burg’im sipas nenit 190 té Kodit Penal.

¢} Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
- dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢} Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té& pavérteta, t& paplota, dhe t& pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t&¢ gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionif publik.

e) Trajtimi i t&8 dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t€ paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésinég e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

' KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJIFHE.FORMULARI!!

/]/wafﬁ; A {

{emér, mbiemér, nelnshknm)

O/UMMOU\ R

/ (emel mbiemér, nénshkrim)

/ :



lIl. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A_jeni dénuar ndonjéheré_me vendim_giyqésor t& formés sé preré nga njé autoritet
jvqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies

PO JO X

- NéSé po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor

ye

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar hga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] Jo  [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

i ’

| )
)/U O Ojﬁx)‘/@\f

(emé&r, mbiemér, nénshlarim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ ] Jo [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies) '

PO - JO X

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

5. A &shté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e siqurisé personale, né fuqgi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO X
- Nése po, specifikoni t& dpénat £ méposhtmef. 3
A Ay OQ PRI

(emé&r, mbiemér, nénshkrim)
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PERGJIGJE

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

6. A éshité léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO Jo | x

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé& shtet i huaj?
(Me périashtim t& rastit kur jeni débuar ekskiuzivisht pér shkelien e rrequilave té emiqgracionit qé
kané té béjiné me rrequilat e géndrimit apo hyrje-dalies né njé territor t& nié shieti té huaj) {Vendos

X pérbri pérajigies

PO JO

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:;

3. A keni jetuar ndonjéheré€ jashté territorit t€ Republikés s& Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO | x Jo

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

STUDIME KORRIK 20015- UNIVERSITY OF KENTACKY,
KENTUCKY, SHBA KORRIK 2006 LEXINGTON, BLUEGRASS
GEHNT, BELGIIKE { STUDIME TETOR 2011-MARS | UNIVERSITY OF GEHNT,
: 2012 STAFFHOLT 93, BELGIUM

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t&€ deklarimeve té pavérteta, {& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruapd né kgté Formular,

/) /UA%O\(\/“O(/’\ A8
u /

(emdr, mbiemér. nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktu‘ara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétif Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit fané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shio aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

O/(_/L?wwtx( 4

(emér, mbiemér, nénshkrim)

6



DEKLARATE

e kandidatit té listés shumemérore ¢ kandidatit t€ propozuar nga
Partia Politike/ Koalicioni zgjedhésit

(Persgiidhme X) | X [ ]

edhésit deklaroj

ysagme, e numer ', prang

Referuar nenit 92/2,p1ka
s8 Shqipérisé", t& ndrysl{dé sal

saj pét t& marré drejtpErdrejt nga bat

Emir, mbiemér, firma

O/JMMO& | "

Model i miratuar me Udhizimin ¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, dats 23.12.2020



DEKLARATI E KANDIDATIT

Lista . o
Propozuar N Lista shumemérore
nga zgjedhésit Shumemérore Koalicioni
Partia Politike

(Pérzgjidh me X) D X I:I

(plotéso emrin e

subjektit zgjedhory _ LICVIZJA SOCIALISTE  PER INTEGRIM

Zona Zgjedhore Qarku ELBASAN

Deklarnesi: MIRANDA REXHEP RIRA

ER INTEGRIM

dif Zgjedhor, deklaroj se pér shkak &
kétij kandidimi kam dekla1ua1 doréhegjen nga funksioni i

paragitur prang

Bazuar né percaktlmet

femvri I institucionit)

Emér, mbiemér, firn
C/{VA}«Q s, QM(

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionetit Shtetéror t8 Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: MIRANDA
Atésia: REXHEP
Mbiemér: RIRA

Datélindja: 11.03.1981
Vendlindja: SUTAJ, LIBRA

Titulli | teme iik - Faktoré
dhe Tendenc
Shtator 1999
drejtim Sociolog aye Sociale,

Tetor 1995-Qershor
Gurakuqi”, Elbasan, dega Anglist :

heve té Huaja, “Luigj

Eksperienca né puné:
2015-2019 : Kryetare e Bashkisé Prrenjas

2013-2015 : Deputete e Kuvendit té€ Shqipérisé, Lévizja Socialiste pér
Integrim, Qarku Elbasan

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020




Tetor 2004- 2017: Pedagoge né& Universitetin “Aleksandér Xhuvani”,
Elbasan, Lektore né léndét: “Sociologji Politike”

“*Sociologji e Komunikimit”
“Historia e Mendimit Sociologjik”
“Sociologji € Punes”

“Sociologji Deviance”.

Tetor 2010- Tetor 2014
“Mbrojtjen e Grave Urban:

se né Shogatén peér

“ teti Tiranés,

i8 Qers'hor el 18:GUSht MlSlom i Perhershem i Repubhkes hqg e né
Orgamzaten -e_,_Kombeve té Bashkuara New York '

Studluese‘ "”_ran'e qendrés sociologjike HEDERA (Health an
p-GrUp_i_ per kerkime demograﬂke dhe sh_ [o]

Belge dhe Flamante

Konferencé shkencore nderkombetare Maj 2012 Fakulteti I Shkencave
Sociale, Univesiteti I Tiranés.

Punimi shkencor “City and Society, tendencies of the development”.
ISSN: 978-9928-4110-1-3.

Konferencé shkencore ndérkombétare tetor 2011, International Balkan
Congress for Education and Science: The Modern Society and Education,

Madel i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shietéror t& Zgiedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



Ohrid, Macedonia. Punimi shkencor: “"The Challenges of Education in a
New Millennium”.

Konferencé shkencore ndérkombétare 12-15 korrik 2010, Varshavé, Poloni

July 12-15, 2010 Warsaw East European Conference titled: "Where Are
We? Post-Communist and Post-Soviet Countries over the past twenty years”.
Punimi shkencor: “Albania Between Past and Future”.

Autore e librit universitar me titull:.“Historia e Mendimit Sociologjik”.
Njohése e gjuhéve té& huaja ht, Gjermanisht, Italisht.

Aktivitete shogérore d

-Sociologjisé

blesé s& Ing
¢ rent Affairs

2017-né vazhf" "m-

2011- -n& vazhd|m . Ané
Bordlt té Botumlt TR

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



